

คู่มือ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

เรื่อง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านมะเรียงใหญ่ หมู่ ๗ ทุกซอยรอบหมู่บ้าน ขนาด Ø ๓"
ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

.....
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา จึงประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางโครงการปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านมะเรียงใหญ่ หมู่ ๗ ทุกซอยรอบหมู่บ้าน ขนาด Ø ๓" ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสาวพัฒนันรี กุลรัตนพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

..... นกคณต
..... ผู้อำนวยการกองคลัง/ตรวจ
..... ร่าง/พิมพ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านมะเรียงใหญ่ หมู่ ๗ ทุกซอยรอบหมู่บ้าน ขนาด Ø ๓" ตำบลพะเนา อำเภอมะนังนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

วางท่อประปา PVC ยาว ๔ เมตร ขึ้น ๘.๕ ขนาด Ø ๓" จำนวน ๕๐๐ ท่อนพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธงชัย ทองทวี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวตรุณี แทนพุดชา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวนภาพร จรัส บุญหลง	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ นายธรรณกิจ พะเนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
 ประเภทงานทาง ปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน
 เจ้าของหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านมะเรียงใหญ่ หมู่ที่ 7 อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง ทุกซอยรอบหมู่บ้านขนาด 3 นิ้ว
 ปริมาณงาน วางท่อประปา หมู่บ้าน PVC. ขนาด Ø 3" 500.00 ท่อน พร้อมอุปกรณ์พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
 และป้ายโครงการ 1ป้ายตามแบบอบต.พะเนากำหนด

ประมาณการตามแบบประเมินราคางานก่อสร้าง (ปร.4)

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ตามแบบเลขที่ /2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	259,845.40	1.3056	352,666.45	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			355,666.45	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			350,000.00	
	(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนนคสล. 500.00 เมตร เฉลี่ย/ต่อตารางเมตร 700.00 บาท
 ราคาน้ำมันดีเซล 34.50 บาท/ลิตร

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธงชัย ทองทวี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นางสาวดุริณี แทนพุดชา

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวนภาพร บุญหลง)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุระกิจ พะเนา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประเมินราคางานก่อสร้างงานอาคาร

แบบ ปร.4 1/1

โครงการ ปรับปรุงท่อเมนประปาหมู่บ้าน บ้านมะเรียงใหญ่ หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง ทุกซอยรอบหมู่บ้านขนาด 3 นิ้ว ตำบล พะเนา อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน วางท่อประปา หมู่บ้าน PVC. ขนาด Ø 3" ชั้น 8.5 จำนวน 500.00 ท่อน พร้อมอุปกรณ์พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
 และป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบอบต.พะเนากำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานอาคาร (1)					1.3056			
1	งานดินคันทาง								
	- งานถากแนวทางวางท่อประปา, ให้เรียบร้อย	ตร.ม.	-	1.79	-	-	-	-	
	- งานปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิมให้เรียบร้อย	ตร.ม.	-	11.44	-	1.3056	14.94	-	
2	งานดินขุด								
	- งานดินขุดแนวทางวางท่อประปา, ให้เรียบร้อย	ลบ.ม.	300.00	99.00	29,700.00	1.3056	129.25	38,776.32	0.30*0.50*2,000
3	งานดินถม								
	- งานทรายรองท่อประปา	ลบ.ม.	30	342.43	-	1.3056	447.08	13,412.30	
	- งานดินถมหลังท่อให้เรียบร้อยหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า	ลบ.ม.	-	99.00	-	1.3056	129.25	-	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	งานวางประปา ชั้น 8.5 ตามแบบกำหนด								
4.1	- ท่อประปา ขนาด ศก. Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	500.00	397.20	198,600.00	1.3056	518.58	259,292.16	
4.2	- วาล์วเปิด-ปิด ศก. Ø 3 นิ้ว	อัน	11.00	171.00	1,881.00	1.3056	223.26	2,455.83	
4.3	- ข้อต่อสามทาง ขนาด ศก. Ø 3 นิ้ว	อัน	20.00	163.55	3,271.00	1.3056	213.53	4,270.62	
4.4	- ข้องอกจาก ขนาด ศก. Ø 3 นิ้ว	อัน	30.00	51.40	1,542.00	1.3056	67.11	2,013.24	
4.5	- น้ำยาเชื่อมท่อPCV. ขนาด 500กรัม	กระป๋อง	30.00	241.00	7,230.00	1.3056	314.65	9,439.49	
5	งานเปิดเตลิด								
5.1	งานคืนผิวคอนกรีตอื่นๆให้เรียบร้อย ฯลฯ	ตร.ม.	60.00	293.69	17,621.40	1.3056	383.44	23,006.50	
	รวมค่างานต้นทุนงานอาคาร (1)				259,845.40			352,666.45	
	ข.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (2)								
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์, ป้ายก่อสร้างโครงการ	LS.	1	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
	การจัดการเครื่องหมายการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	1	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง				3,000.00			355,666.45	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							355,666.45	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							350,000.00	

หมายเหตุ ราคาพาณิขย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม 2565

สรุป ค่าเฉลี่ยราคา

700.00 บาท/ต่อท่อน

ผู้ประมาณราคา

(นายธวัชกิจ พะเนา)

นายช่างโยธาอาวุโส